
 ČESKÁ REPUBLIKA, organizační složka státu                                                          

 Státní rostlinolékařská správa                                                     
 SEKCE PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
 ODBOR KOORDINACE HODNOCENÍ - oddělení koordinace hodnocení 
 Korespondenční adresa:  Zemědělská 1a, 613 00  BRNO 

Sídlo organizace: Těšnov 17, 117 05  PRAHA 1    Pracoviště ústředí:  Ztracená 1099/10, 161 00  PRAHA 6 

IČ: 65349563 DIČ: CZ65349563                    Bankovní spojení – č. ú: 61322011/0710 

Elektronická podání: epo@srs.cz  (datové zprávy se zaručeným elektronickým podpisem) Web: www.srs.cz 

  podatelna.epo@srs.cz  (datové zprávy bez zaručeného el. podpisu) ID  DS: z4gaipn 

 
VYTVOŘIL/TELEFON V. FRIDRICHOVÁ /545 110 474 
E-MAIL: vera.fridrichova@srs.cz 
 
DATUM: 13.06.2011 

 

ACCENT 75 WG – rozsah registrovaného použití přípravku 

1)Plodina, 
oblast použití 

2) Škodlivý 
organismus, jiný 
účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL LA 3) Poznámka 

kukuřice setá ježatka kuří 
noha, plevele 
dvouděložné 
jednoleté 

50 g/ha  200-400 l 
vody /ha  + 
TREND 90 0,1 % 
(TM) 

AT -- 1) od: 12 BBCH,  

do: 16 BBCH 

3) max.  1x 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní  
 
Nepoužívejte ACCENT 75 WG   v cukrové nebo osivové kukuřici: některé linie 
mohou vykazovat nedostatečnou toleranci. Konzultujte citlivost odrůdy s 
dodavatelem osiva. 
 

Spektrum účinnosti: 
Plevele citlivé: pýr plazivý, ježatka kuří noha, zemědým lékařský, konopice 
širokolistá, svízel přítula, hluchavka nachová, rdesno červivec, ptačinec žabinec, 
penízek rolní, laskavec ohnutý, heřmánkovité plevele, výdrol řepky olejky, kokoška 
pastuší tobolka, violka rolní 

Plevele méně citlivé: merlík bílý; potlačuje pcháč oset 
 
Maximální počet aplikací na plodinu za vegetaci: 1x 

Růstová fáze plodiny v době ošetření: BBCH 12-16, tj. 2-6 listů 

Růstová fáze plevelů:  
jednoděložné – BBCH 13-15 tj. 3-5 listů 
dvouděložné – BBCH 12-14 tj. 2-4 pravé listy; pcháč oset BBCH 30 tj. ve fázi listové 
růžice 
 
Déšť do 4 hodin po ošetření kukuřice přípravkem ACCENT 75 WG může redukovat 
výsledný účinek ošetření. 
Neošetřujte kukuřici, která byla v době výsevu nebo kultivace ošetřená  
organofosfátovými insekticidy (terbufos)! Citlivost odrůdy konzultujte s dodavatelem 
osiva. 
Pokud byly  organofosfátové insekticidy použity na list, aplikujte ACCENT 75 WG   
nejdříve za 7 dní po jejich aplikaci. 
Nepoužívejte organofosfátové insekticidy dříve než za 4 dny po aplikaci ACCENTU 
75 WG. 
Ošetřujte při teplotách 10-25 °C! 
Citlivé hybridy kukuřice mohou být poškozené, pokud noční teploty po aplikaci 
klesnou pod bod mrazu. Ošetření prováděná během nebo bezprostředně po období 
vysokých rozdílů mezi nočními a denními teplotami mohou rovněž snížit herbicidní 
účinek. 



 

Strana - 2 - (celkem 3) 

 

 
ACCENT 75 WG  nelze kombinovat s přípravky na bázi 2.4-D. 
Přípravek se aplikuje pozemně postřikem schválenými postřikovači. 
Pozor na odrůdy kukuřice citlivé na účinnou látku nicosulfuron! 
ACCENT 75 WG je rychle odbouráván v prohřátých, kyselých a mikrobiálně aktivních 
půdách. Vzhledem ke krátkému reziduálnímu působení v půdě je v roce aplikace 
většinou  
možné pěstovat jakoukoli ozimou obilninu bez omezení. Ozimé obilniny lze zařadit za           
4 měsíce od aplikace, jarní obilniny za 8 měsíců, ostatní plodiny za 10 měsíců od 
ošetření. 
V případě náhrady již ošetřené kukuřice je možné zařadit pouze kukuřici nebo sóju 
(minimální interval 15 dní). Za nepříznivých povětrnostních podmínek pro 
odbourávání přípravku může dojít k poškození následných kultur, zvláště ozimých 
obilnin. 
Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty úletem, odparem ani splachem! 
Přípravek nelze použít v množitelských porostech kukuřice seté! 
K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který obsahuje 
účinnou látku na bázi inhibitorů ALS (sulfonylmočoviny) na stejném pozemku po 
sobě bez přerušení ošetřením jiným herbicidem s odlišným mechanismem účinku. 
 
Přípravek je nutné použít v tank-mix směsi se smáčedlem TREND 90   0,1 % v 
souladu s návody na jejich použití. 
 
Čištění aplikačního zařízení: 
Aby při použití postřikovače nedošlo později k poškození jiných plodin ošetřovaných 
aplikačním zařízením, v němž byl přípravek na bázi úč.l. nicosulfuron, musí být 
veškeré jeho stopy z postřikovače odstraněny ihned po skončení postřiku podle 
následujícího postupu: 

 Okamžitě po ošetření nádrž vyprázdněte a opláchněte zařízení zvenčí čistou 
vodou. 

 Nádrž vypláchněte důkladně čistou vodou, propláchněte ramena, hadice a trysky. 

 Naplňte nádrž do poloviny čistou vodou a přidejte roztok čpavku (100 ml čpavkové 
vody na 100 l vody) nebo odpovídající množství čistícího přípravku (např. All Clear 
Extra®), zamíchejte a opět propláchněte ramena a trysky. Nádrž znovu naplňte a 
ponechte 15 minut stát bez míchání, znovu propláchněte ramena a trysky a nádrž 
vyprázdněte. 

 Trysky a sítka čistěte odděleně rovněž v roztoku čpavkové vody nebo čistícím 
roztokem (např. 50 ml All Clear Extra na 10 l vody) a pak propláchněte čistou 
vodou. 

 Nádrž, ramena, hadice a trysky propláchněte čistou vodou (min. 1/10 objemu 
nádrže) a nádrž vypusťte. 

Čištěná zařízení a stroje nevyplachujte na obdělávané půdě ani v dosahu zdrojů 
podzemních a recipientů povrchových vod! 
 
 
Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových 
organismů: 

Accent 75 WG 
bez 
redukce 

tryska 
50 % 

tryska 
75 % 

tryska 
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních 

organismů [m] 

Kukuřice 4 4 4 4 



 

Strana - 3 - (celkem 3) 

 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu 

necílových rostlin [m] 

Kukuřice 3 3 3 3 

 
Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 
Postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, v tom případě ve směru po 
větru od dalších osob. Postřik nesmí zasáhnout sousední plodiny.  
 


